
Додаток 1 до Положення про 

громадський бюджет (бюджет 

участі) у місті Чернігові 
 

Бланк-заявка пропозиції (проекту), реалізація якої відбуватиметься за 

рахунок коштів громадського бюджету (бюджету участі) у місті 

Чернігові на 2019 рік та список мешканців міста Чернігова, які 

підтримують цю пропозицію (проект)  

 

Ідентифікаційний номер проекту 

(вписує уповноважений робочий орган ) 
59 

 

Примітка: пункти, зазначені „*” є обов’язковими для заповнення! 

 

1.* Назва проекту (не більше 15 слів):  

Благоустрій та озеленення двору по вул. П’ятницька, 72 

 

2.* Вид проекту (необхідне підкреслити і поставити знак „x”, який вказує тип 

проекту): 

проект:          малий       
  

  великий          

 

Проект буде реалізовано на території міста Чернігова (впишіть назву житлового 

масиву/мікрорайону):  

Деснянський район, мікрорайон біля Мегацентру 

 

3.* Адреса, назва установи/закладу, будинку: 

Житловий двір біля будинку по вул. П’ятницька, 72 

 

4.* Короткий опис проекту (не більше 50 слів)  

«Спочатку ми будуємо міста, потім міста будують нас» - саме так казав Черчилль про 

міське середовище, що нас оточує. Даний проект має на меті покращити комфорт та 

естетичність середовища, в якому проживають люди, використовуючи європейські 

практики. 

 

5. Опис проекту (примітка: опис проекту не повинен містити вказівки на суб’єкт, 

який може бути потенційним виконавцем проекту): 

Даним проектом передбачаються заходи для покращення умов користування 

прибудинкової території усіма віковими категоріями мешканців, а також створення 

більш дружнього та естетичного візуального середовища, а саме: 

- встановлення зручних сучасних лавок зі спинками; 

- встановлення урн для сміття; 

- укладання покриття на дитячому майданчику; 

- прокладання доріжок з плитки; 

- демонтаж беззмістовної потворної огорожі навколо газонів та заміна її зеленими 
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насадженнями; 

- озеленення (висадження декоративних дерев, кущів, газону); 

- облаштування стаціонарного мангалу та місця для спілкування. 

 

6.* Інформація стосовно доступності (результатів) проекту для мешканців міста 

Чернігова у разі його реалізації: 

(примітка: інформація щодо доступності може стосуватися, наприклад, годин 

роботи об’єкту, можливої плати за користування, категорії мешканців, які зможуть і 

які не зможуть користуватись результатами реалізації даного проекту)  

В будинку по вул. П’ятницька, 72 проживає приблизно 380 людей, сусідній будинок за 

адресою пр. Миру 55 має приблизно 150 людей, не має двору, тому мешканці 

використовують двір по вул. П’ятницька, 72. Також двір має значний прохідний 

піщохідний трафік. Результатом реалізації даного проекту зможуть користуватися всі 

охочі. 

 

7. Обґрунтування необхідності реалізації проекту, а також його бенефіціари 

(основна мета реалізації проекту; проблема, якої воно стосується; запропоновані 

рішення; пояснення, чому саме це завдання повинно бути реалізоване і яким чином його 

реалізація вплине на подальше життя мешканців; основні групи мешканців, які 

зможуть користуватися результатами реалізації завдання)   

Радянський Союз розпався майже 30 років тому, Україна оголосила курс на 

євроінтеграцію, але підходи до формування міського середовища, та його стан все ще 

залишаються радянськими. Такі явища як дитячий майданчик посеред бруду і пилу, 

зруйновані вуличні меблі, використання старих покришок, огороджування парканом 

трави все ще вважається нормою у благоустрої чернігівських дворів.  

Двір по вул. П’ятницька не є виключенням. У дворі майже відсутні лавки для сидіння, а 

ті що є, або зруйновані, або незручні для використання. Проект передбачає 

встановлення сучасних вуличних меблів (лавок і урн), (фото 1-2).  

Дитячий майданчик, яким користується велика кількість дітей, розміщений на 

відкритому грунті. Це спричиняє утворення великої кількості бруду після дощу, який 

витікає на асфальтне покриття та робить неможливим використання дитячого 

майданчика до повного висихання. У суху погоду утворюється пил, який розноситься 

вітром по двору. Проект передбачає повне усунення відкритого грунту шляхом 

встановлення спеціального резинового покриття навколо обладнання, укладання 

доріжок із плитки а також прикриття решти відкритого грунту покриттям із кори та 

насадження газону, за прикладом того, як це робиться в Європі (фото 7-8).  

В цілому, візуальне середовище двору можна назвати агресивним. Використання 

агресивних яскравих (кислотних) кольорів, які не суміщаються поміж собою, у 

благоустрої у великій кількості є неприпустимим, адже це захаращує візуальний 

простір і створює дискомфорт. У країнах Європи в благоустрої яскраві кольори 

використовуються лише точково, більшість елементів виконана у спокійних кольорах. 

Наразі у візуальному середовищі двора домінантними є різнокольорові паркани, 

проектом пропонується зробити домінантними зелені насадження (фото 1-4). Для цього 

проектом передбачається заміна парканів на низькорослі кущі спіреї, висадження 
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декоративних штамбових дерев, газону, квітів. Огорожу навколо дитячого майданчика 

пропонується перефарбувати в один нейтральний колір. 

Часто мешканці навколишніх будинках хочуть зібратися у дворі для спілкування та 

проведення разом часу, але для цього нема жодних умов. Проект передбачає створення 

зони для спілкування у вигляді лавок і столику, а також стаціонарного мангалу (фото 9-

10). Це сприятиме створенню більш дружньої атмосфери, комунікації поміж сусідами 

та формуванню спільноти. 

В цілому реалізація даного проекту може стати позитивним прикладом того, як треба 

облаштовувати двори житлових будинків в місті. 

 

 

8.* Орієнтовна вартість (брутто) проекту (всі складові проекту та їх орієнтовна 

вартість)   

Складові завдання 
Орієнтовна вартість 

(брутто), грн 

1. Демонтаж старого обладнання 3000 

2. Лавки (5 шт.) 50000 

3. Урни (6 шт.) 6000 

4. Укладання плитки  30000 

5. Укладання резинового покриття  20000 

6. Столик з лавками  5000 

7. Стаціонарний мангал 3000 

8. Озеленення 30000 

9. Покриття з кори 7000 

10. Розробка проектної документації 15000 

РАЗОМ: 169000 

 

 

9.* Список з підписами щонайменше 15 громадян України, які належать до 

територіальної громади міста Чернігова, мають право голосу та підтримують цю 

пропозицію (проект) (окрім його авторів), що додається. Кожна додаткова сторінка 

списку повинна мати таку ж форму, за винятком позначення наступної сторінки 

(необхідно додати оригінал списку у паперовій формі).  

 

10.* Контактні дані авторів пропозиції (проекту), які будуть загальнодоступні, у 

тому числі для авторів інших пропозицій, мешканців, представників ЗМІ, з метою 

обміну думками, інформацією, можливих узгоджень і т.д. (необхідне підкреслити): 
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a) висловлюю свою згоду на використання моєї електронної адреси 

dmytrokaraulov@gmail.com  для зазначених вище цілей  

Підпис особи, що дає згоду на використання своєї електронної адреси ….………….. 

б) не висловлюю згоди на використання моєї електронної адреси для зазначених вище 

цілей. 

Примітка:  

Контактні дані авторів пропозицій (проектів) (тільки для Чернігівської міської 

ради), вказуються на зворотній сторінці бланку-заявки, яка є недоступною для 

громадськості.  

11. Інші додатки (якщо стосується): 

a)  фотографія/ї, які стосуються цього проекту, 

б)  мапа з зазначеним місцем реалізації проекту, 

в)  інші, суттєві для заявника проекту, які саме?  

…………………………………………………………………………………….………… 

………………………………………………………………………………………………. 
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1. Існуючий стан двору 

 

 

 

 
2. Приблизна візуалізація стану двору після реалізації проекту 
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3. Існуючий стан двору 

 

 

 
4. Приблизна візуалізація стану двору після реалізації проекту 
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5. Тип лавки для використання у проекті                                       6. Урна 

 

   

 

 

 

 

        

7. Приклад використання покриття із кори                   8. Приклад використання 

резинового покриття 

 

 

                 
9. Столик з лавками                                                                  10. Стаціонарний мангал 
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